

FLAG Vestjylland

2023-2027

Godt nytår

FLAG Vestjylland ønsker alle et godt nytår. Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde med projektholdere og andre samarbejdspartnere i 2024.

Ny ansøgningsrunde

Samtidig med starten af det nye år opslog Plan- og Landdistriktsstyrelsen en ny ansøgningsrunde. Der er sidste ansøgningsfrist 03-03-2024 kl. 12:00.

Der er igen tale om en runde under NFLAG programmet, og FLAG Vestjylland råder over 1,6 mio. kr. i støttemidler. Der er ikke pt. annonceret yderligere ansøgningsrunder i 2024, men vi har en forhåbning om, at der vil komme yderligere en runde.

Har man et projekt, som man har lyst til at søge støtte til, er ansøgningsmateriale, vejledning mv. tilgængeligt på Liv og Land hjemmesiden, men det er en god idé at starte med at orientere sig på FLAG Vestjyllands hjemmeside, inden man går i gang: www.flagvest.dk.

Har du kendskab til et godt projekt, som kunne være relevant i forhold til at søge støtte via FLAG, må du meget gerne gøre opmærksom på ordningen.

Fiskerikommissionen

Kommissionen kom med sin rapport kort før jul. Titlen på rapporten er "Fremtidens Fiskeri", og den indeholder 19 anbefalinger fra kommissionen til emnet. Rapporten skal nu behandles politisk, og det bliver spændende, hvordan et kommende fiskeriforlig kommer til at se ud. For vores eget lille område håber vi naturligvis på et nyt FLAG program, herunder ikke mindst en permanent løsning, så vi i FLAG sammenhæng kan se lidt længere frem end et år ad gangen.

Rapporten er tilgængelig via dette link:

https://fvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/fiskerikommissionen-afleverer-anbefalinger-om-fremtidens-fiskeri?utm_campaign=fiskerikommissionen-afleverer-anbefalinger-om-fremtidens-fiskeri&utm_medium=email&utm_source=fvm_nyhedsmail

FLAG 2024

Omkring årsskiftet fik vi også nyheden om, at NFLAG ordningen er forlænget. Der blev dog i forbindelse med Finansloven kun afsat halvdelen af de midler, som svarer til et års drift. Dog har vi fået meddelt, at der fortsat arbejdes på at skaffe den anden halvdel af finansieringen, men vi er samtidig opfordret til at disponere alle de afsatte projektmidler i den ansøgningsrunde, som er nævnt ovenfor, og det kunne tyde på, at den nuværende FLAG konstruktion kun opretholdes i første halvår af 2024.

Set i lyset heraf – og i sammenhæng med, at Fiskerikommissionens arbejde skal udmøntes i nye rammer – venter vi således spændt på, hvad FLAG fremtiden bringer.

FLAG Vestjylland har opsparede driftsmidler og sammen med driftsmidlerne, som er tildelt for 2024 kan foreningen holdes kørende mindst 2024 ud, hvilket betyder, at vi bl.a. vil kunne servicere igangværende projekter mindst året ud.

Der vil blive sendt orientering ud, når vi ved mere, bl.a. med løbende orientering på hjemmeside og Facebook.

FLAG V, januar 2024

Adresse: c/o VESTviden ApS, "Synergien" Torvet 4,1, 7620 Lemvig

Mail: flemming@vestviden.dk - Telefon: 30 53 83 80 - Hjemmeside: www.flagvest.dk